
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
E INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Nomina commissioni di selezione per la valutazione comparativa relativa all’Avviso per il conferimento 
mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi per attività di didattica 
integrativa attivati presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica per l'a.a. 2025/2026 
(codice bando: 25-016) 

IL DIRETTORE 

Visto  lo Statuto vigente dell’Università del Piemonte Orientale; 

Vista  la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Visto  il Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza, dei contratti di insegnamento, 
di didattica integrativa e di supporto alla didattica (emanato con D.R. Rep. 2110/2022);  

Visto             il provvedimento del Direttore di Dipartimento avente oggetto “Avviso per il conferimento 
mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi per attività di 
didattica integrativa attivati presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica 
per l'a.a. 2025/2026 (codice bando: 25-016)” del 18.8.2025, Rep. n. 257/2025, con scadenza 
10 settembre 2025 alle ore 10:00; 

Verificata la disponibilità finanziaria;  

Acquisita la disponibilità da parte delle interessate/degli interessati a far parte delle Commissioni di 
selezione; 

Valutato ogni opportuno elemento; 

DISPONE 

la nomina delle seguenti Commissioni di selezione per la valutazione comparativa relativa all’Avviso per il 

conferimento mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi per attività di 

didattica integrativa attivati presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica per l'a.a. 

2025/2026 (codice bando: 25-016): 

Corso di Laurea 
/ Laurea 

Magistrale 

Attività di didattica 
integrativa 

Docente 
Responsabile 

Ore Anno 
Commissione 

(effettivi) 
Supplente 

Corso di Laurea 
in Fisica 

applicata 

MATEMATICA III 
erogata a Vercelli 

ACETO Lidia 20 2 
Aceto Lidia, 

Ferrero Alberto, 
Zamparo Marco 

Todino Anna 
Paola 

Corso di Laurea 
in Fisica 

applicata 

FISICA GENERALE II 
erogata a Vercelli 

RAMELLO 
Luciano 

20 2 
Panzieri Daniele, 
Ramello Luciano, 

Grassi Pietro Antonio 

Andrà 
Chiara 

Corso di Laurea 
in Fisica 

applicata 

TEMI DELLA 
SOSTENIBILITÀ 

ENERGETICA 
erogata a Vercelli 

ANDRÀ Chiara 20 3 
Andrà Chiara, Laguzzi 

Giorgio, Ramello 
Luciano 

Ferrero 
Enrico 



 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

Corso di Laurea 
in Fisica 

applicata 

LABORATORIO DI FISICA 
I 

erogata a Vercelli 

RAMELLO 
Luciano 

30 1 
Panzieri Daniele, 
Ramello Luciano, 

Grassi Pietro Antonio 

Andrà 
Chiara 

Corso di Laurea in 
Scienze biologiche 

MATEMATICA 
erogata ad Alessandria 

MARTIGNONE 
Francesca 

24 1 
Martignone Francesca, 

Laguzzi Giorgio, 
Zamparo Marco 

Ferrero 
Alberto 

Corso di Laurea in 
Scienze biologiche 

BOTANICA GENERALE 
erogata ad Alessandria 

LINGUA Guido 50 2 
Lingua Guido, 

Todeschini Valeria, 
Pagliano Cristina 

Masini 
Maria 
Angela 

Corso di Laurea in 
Scienze biologiche 

BOTANICA GENERALE 
erogata a Vercelli 

TODESCHINI 
Valeria 

50 2 
Lingua Guido, 

Todeschini Valeria, 
Pagliano Cristina 

Masini 
Maria 
Angela 

Corso di Laurea in 
Scienze biologiche 

ZOOLOGIA 
erogata ad Alessandria 

ASSANDRI 
Giacomo 

50 2 
Assandri Giacomo, 

Cucco Marco, 
Pellegrino Irene 

Masini 
Maria 
Angela 

Corso di Laurea in 
Scienze biologiche 

MICOLOGIA 
erogata a Vercelli 

MASINI Maria 
Angela 

30 2 
Lingua Guido, Sampò 

Simonetta, Todeschini 
Valeria 

Masini 
Maria 
Angela 

Corso di Laurea 
Magistrale in 

Biologia 

BIOCHIMICA APPLICATA 
erogata ad Alessandria 

AUDRITO 
Valentina 

20 1 
Audrito Valentina, 

Patrone Mauro, Avalle 
Lidia 

Cavaletto 
Maria 

Corso di Laurea in 
Chimica 

CHIMICA FISICA I e 
LABORATORIO 

erogata ad Alessandria 
BISIO Chiara 30 2 

Bisio Chiara, Cossi 
Maurizio, Guido Ciro 

Achille 

Marchese 
Leonardo 

Corso di Laurea in 
Informatica 

ARCHITETTURA DEGLI 
ELABORATORI 

erogata a Vercelli 
LAI Mirko 40 1 

Canonico Massimo, 
Franceschinis Giuliana, 

Leonardi Giorgio 

Bottrighi 
Alessio 

Corso di Laurea in 
Informatica 

ESERCITAZIONI DI 
MATEMATICA (ANALISI) 

erogata a Vercelli 
LUZZINI Paolo 20 1 

Lidia Aceto 
Alberto Ferrero 

Paolo Luzzini 

Marco 
Zamparo 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Prof. Guido Lingua 


		2025-09-11T11:03:43+0200
	IT
	Guido Lingua




